
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАРЫШСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П Р И К А З 
 

г.Барыш 

 

 

20.07.2016                                                                                           19-ПР                  

 

 Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по 

источникам финансирования дефицита бюджета муниципального  

образования «Барышский район» 

  

  

  

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации 

от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»                  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений  

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Барышский район». 

 2. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Начальник Управления финансов  

МО «Барышский  район»                                                         А.В.Малясова 

  

  

  

  

  
 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

Приказом Управления финансов 

муниципального образования 

«Барышский район» 

от 20.07.2016г. № 19-ПР 

  

  

  

МЕТОДИКА 

прогнозирования поступлений по источникам финансирования  

дефицита бюджета муниципального образования «Барышский район» 

  

1. Общие положения 

  

Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Барышский район» (далее – 

Методика) разработана  

в целях повышения качества планирования поступлений по источникам 

финансирования дефицита бюджета, главным администратором которых 

является Управление финансов муниципального образования «Барышский 

район». 

  

2. Перечень источников финансирования дефицита бюджета МО «Барышский 

район», используемый для прогнозирования поступлений в бюджет МО 

«Барышский район» 

Перечень источников финансирования дефицита бюджета МО 

«Барышский район», главным администратором которых является Управление 

финансов МО «Барышский район», используемый для прогнозирования 

поступлений в бюджет МО «Барышский район», приведён в таблице 1. 

 

 

 

  



Таблица 1. 

  

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации  

Российской Федерации 

Наименование 

506 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

506 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

  

3. Расчёт прогнозного объёма поступлений по источнику финансирования 

дефицита бюджета МО «Барышский район» «Получение кредитов  

от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации» 

  

3.1.  Прогнозирование поступлений по источнику финансирования дефицита 

бюджета МО «Барышский район» «Получение кредитов  

от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов   

в валюте Российской Федерации» осуществляется исходя из прогнозируемого 

дефицита  бюджета МО «Барышский район», необходимости погашения долговых 

обязательств Барышского района в соответствующем финансовом году с учётом 

поступлений источников финансирования дефицита бюджета МО «Барышский 

район», не связанных с заимствованиями  

в  бюджет МО «Барышский район». 

При прогнозировании привлечения кредитов от кредитных организаций: 

а) принимаются меры по равномерному распределению долговой нагрузки 

Барышского района по годам; 

б) учитывается необходимость полного и своевременного исполнения 

долговых обязательств Барышского района; 

в) учитывается необходимость выполнения условий соглашений  

о предоставлении из областного бюджета бюджету МО «Барышский район» 

бюджетных кредитов, в том числе поэтапное сокращение доли общего объёма 

долговых обязательств бюджета МО « Барышский район» 



по кредитам от кредитных организаций  от суммы доходов бюджета МО 

«Барышский район» без учёта безвозмездных поступлений, а также 

необходимость обеспечения дефицита бюджета МО «Барышский район» на 

уровне, установленном вышеуказанными соглашениями. 

3.2.  Расчёт прогнозного объёма поступлений по источнику финансирования 

дефицита бюджета МО «Барышский район» «Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных образований в валюте Российской 

Федерации» осуществляется с использованием метода прямого счёта согласно 

следующей формуле: 

  

ККО = З – Д (П) – И, 

  

где: 

ККО – прогнозный объём привлечения кредитов от кредитных организаций в 

бюджет МО «Барышский район» в соответствующем финансовом году; 

З – долговые обязательства Барышского района по заимствованиям со 

сроком исполнения в соответствующем финансовом году; 

Д (П) – дефицит (профицит) бюджета МО «Барышский район» 

в соответствующем финансовом году; 

И – источники финансирования дефицита бюджета МО «Барышский район», 

не связанные с получением кредитов от кредитных организаций. 

  

4. Расчёт прогнозного объёма поступлений по источнику финансирования 

дефицита бюджета МО «Барышский район» «Получение кредитов  

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных образований в валюте Российской Федерации» 

  

4.1.  Прогнозирование поступлений по источнику финансирования дефицита 

бюджета МО «Барышский район» «Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных 

образований в валюте Российской Федерации» осуществляется с учётом 

распределения лимитов бюджетных кредитов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов. 



На распределение бюджетных кредитов оказывают влияние следующие 

факторы: 

а) объём долговых обязательств муниципальных образований, подлежащий 

погашению в соответствующем финансовом году; 

б) выполнение Правил предоставления (использования, возврата) из 

областного бюджета бюджетам муниципальных образований бюджетных 

кредитов; 

в) выполнение условий соглашений о предоставлении из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований бюджетных кредитов. 

В состав источников финансирования дефицита бюджета МО «Барышский 

район» суммы привлечения бюджетных кредитов  

из областного бюджета включаются после принятия соответствующего решения о 

предоставлении. 

4.2.   Расчёт прогнозного объёма поступлений по источнику 

финансирования дефицита бюджета МО «Барышский район» «Получение 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных образований в валюте Российской 

Федерации» осуществляется с использованием метода индексации согласно 

следующей формуле: 

  

КБ = k × Доб, 

где: 

КБ – прогнозный объём привлечения бюджетных кредитов в бюджет МО 

«Барышский район» от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в соответствующем финансовом году; 

k – коэффициент, устанавливаемый Министерством финансов Ульяновской 

области, при распределении совокупного объёма бюджетных кредитов между 

бюджетами муниципальных образований в соответствующем финансовом году; 

Доб – объём долговых обязательств Барышского района по бюджетным 

кредитам, государственным ценным бумагам Барышского района и кредитам, 

полученным Барышским районом от кредитных организаций, иностранных банков 

и международных финансовых организаций, подлежащих погашению Барышским 

районом в соответствующем финансовом году. 

                       ________________________________ 

 


